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röviden 
Farsangi örömök 

Azt mondják, a lakótelepen unal-
mas az élet. Aki mondja, nem pró-
bálta. 

Csöngetnek éjfélkor. Ki a bánat 
akar ide bejönni? Szólni akarok: 
Vendel, eggyel föl jebb! Szerencsére 
eszembe jutott, hogy Vendel nem 
szokott csöngetni, csak kaparássza a 
zárat. Elunja szegény kocsmai han-
gulatában a sok lépcsőt fölfelé, azt 
hiszi, otthon van. Káromkodik ma-
gában, hogy már a zár se a régi, 
aztán egy hétig bocsánatot kér. Aki 
most kivül van. se nem káromko-
dik, se nem kaparászik, csak áll. és 
csönget. Van ám csodálkozás, ami-
kor ajtót nyitok. Hát t i? Még fönn 
vagytok? — Hát ti? Ti miért itt 
vagytok fönn? Azt mondják szegé-
nyek, egyszerre az egész család, 
hogy szállást keresnek, éjnek évad-
ján. 

Nem verte ki őket a háziúr, mert 
nincsen is háziúr. Nem is vesztek 
össze senkivel, nem azért van itt az 
egész família. Tudathasadása támadt 
az ajtózárnak, ezért nem tudják, hol 
hajthat ják á lomra fejüket. 

A zárat úgy alkotta meg a teremtő 
emberi képzelet, hogy csukjon és 
nyisson. Ha elfelejti egyik felét, ak-
kor indul el a család szállást keres-
ni. 

Azt is mondják, lakótelenen az 
emberek nem törődnek egvmással. 
Aki mondja, sokszor próbálhatta. 

Zár 
Másnap vasárnap van. fúrót, vésőt, 

kalapácsot és egy Trabant minden 
szerszámát magunkkal visszük, hogv 
betörést kíséreljünk meg. Nem aka-
rok dicsekedni vele, de ajtóügvek-
ben szédületes tapasztalatra tettem 
szert, ennélfogva a művezetést ma-
gamra vállalom. Először át fúr juk az 
oldalról belenyelvelő csavart, aztán 
kis ablakot fúrunk a pöcöknek és 
már is készen vagyunk. Máris? Ke-
mény két óra. Ak i hallja. annak 
biztosan rángatózik minden idegszá-
la, és biztosan hall ja mindenki, mert 
a beton jobban vezeti a hangot, 
mint a telefon. És olcsóbban. 

Magamra hagy a sógor, mert el-
felejtettünk hajtűt hozni. Ha egy-
szer elhinnénk, hogv az a töménte-
len sok krimi. amit. elénk löttvint a 
magasságos televízió, mind az élet-
re tanít, akkor hoztunk volna Nin-
csen betörés hajtű nélkül legalább 
vékony veretű drót kell ide. Amíe 
ő a kocsijában keresi odalent, ad-
dig én fúrok Gondolom is magam-
ban, most teszi majd a vállamra va-
laki a kezét: megvagy, te gyönyörű! 
Hogyan tudom én igazolni, hogv az 

emberi jó szándék lángja lobog ben-
nem? Sehogy. Leviszrtek a lépcsőn, 
a sógor feljön a liften, három hóna-
pig meg se tudja, hová lettem. Ez a 
kisebb baj. Három hónapig nem tud 
bemenni saját lakásába. Ketyeg az 
ember feje akkor is. ha bömböl a 
fúró, és ilyen bolond gondolatok te-
remnek meg benne Szerencsém van. 
nem visz el senki. 

Itt a tíz emelet, van benne össze-
sen harminc lakás. Ha csak há-
rommal szorzok aivnor is !~;knak 
benne vagv kilencvenen. Mind a ki-
lencvent idegesítem, de egynek se 
fordul meg a fejében, hogv betör-
nek a negvediken? Esendő az em-
ber. bocsánatot kérek, de az jut 
eszembe, az ajtóbetörő az egvedüli 
akit senki nem háborgat. Ha még 
egyszer születnék — na. hajtsuk el 
ezt a bolond gondolatot, keressük 
inkább a pöcköt! 

Nem húzom az időt. simán beju-
tottunk. Tartalék zár a zsebben — 
neki még nem hasad a tudata — 
mehetünk is a családért. Kérdezem 
közben, mifélék a lakók? Ennvire 
nem törődnek egvmással? Hagviák 
hogv idegen ember világos napna' 
bemenjen a sógora laká jába? Env 
nvire kihalt a tisztesség? 
• Fenét M>nd ismeri a záripart. 
Fgvtől egyig, mind betört már tu-
lajdon lakásába Van aki három-
szor. H. D. 

Somogyi Károlyné felvétele 

Talán a legkisebbek farsangja a legszebb. Apró ünnepna-
pok apró öröme, mikor az óvodások egész heti készülődés 
után fölöltöznek annak, aminek éppen legjobb kedvük tart-
ja. Királynak, huszárnak, cowboynak. seriffnek, tündérnek, 
hajóskapitánynak. Kicsit annak, amit a televízióból elles-
nek. Bizonyára nincs szülő, aki ilyenkor megtagadná gyer-
mekétől a doboz kekszet, az üveg márkát meg a lomtárból 
előkotort régi kacatokat. Fotóriporterünk a lakótelepi óvo-
dák egyikében — az északi l i lában — kapta lencsevégre a 

gyerekek örömét 

ÜLÉST TARTOTT 
A VÁROSI 
KISZ-BIZOTTSÁG 

Tegnap, pénteken ülést 
tartott a K ISZ Szeged váro-
si bizottsága. Megtárgyalták 
a KIS#-szervezetek közmű-
velődési tevékenységéről 
szóló jelentést, a városi ta-
nács VI. ötéves tervének if-
júságpolitikai célkitűzéseit, s 
elfogadták a bizottság ez évi 
költségvetési tervét. 
LAMPAVASAR — 
OLCSÓBBAN 

Lakásvilágítás! cikkek en-
gedményes vására kezdődik 
február 22-én. Az akció — 
melyet a Havil l szervez — 
március 6-ig t a r t A vásár 
idején asztali- és ál lólámpá-
kat. falikarokat üveggel és 
ernyővel harminc százalék-
kal, csillárokat, mennyezet-
világítókat negyven száza-
lékkal olcsóbban árulnak 
majd az- Elektron szaküzle-
teiben. 

ÜNNEPÉLYES 
DOKTORAVATAS 

Nyilvános doktoravató-
ünnepséget rendez ma, 
szombaton délelőtt 10 és déli 
12 órakor a József Att i la 
Tudományegyetem Állam- és 
Jogtudományi Kara. az 
egyetemek központi épületé-
nek aulájában. Dr. Antalffy 
György. a JATE rektora 89 
volt hallgatónak adja át a 
doktori oklevelet 

SZOREGEN 
A Z ÜTTÖRÖHAZ 

A „Bemutatkozik a Balázs 
Béla Uttörőház" programso-
rozat keretében az úttörő-
ház február 18-tól március 
4-ig Szőregen az ú j általános 
iskolában vendégeskedik. Ál-
landó kiállítást rendeztek az 
úttörőház szakköröseinek 
munká ibó l va lamint 8 sza-
badidős-programot is szer-
veznek többek között a nép-
szerű „Hajtás, paj tás!m-t 

Változékony 
idő 

Várható időjárás az or-
szág területén szombat es-
tig: A nyugati, délnyugati 
országrészben folytatódik a 
változóan felhős idő, egy-két 
helyen gyenge havazás, futó 
hózápor is előfordul. Másutt 
általában kevés lesz a felhő, 
csapadék nem várható. Az 
északkeleti szél általában 
élénk, helyenként rövid ideig 
erős lesz. A legmagasabb 
nappali hőmérséklet szom-
baton mínusz 3 és plusz 2 
fok között alakul. 

BEFEJEZŐDÖTT 

A Z ELÖDÖNTŐ 

A K i ' t u d többet a Szov-
jetunióról? vetélkedő megyei 
elődöntője befejeződött. Ti-
zenöt iskolai csapat közül 
első helyen végzett a Ságvá-
ri Gyakorló G imnáz ium csa-
pata (tagjai: Anderle Enikő, 
Sári Erzsébet, Gyukuty 
Márk. Seres András — fel-
készítő tanáruk: dr. Farkas 
Árpádné) ; második a Kos-
suth Zsuzsanna szakközépis-
kola, harmadik a Déri Mik-
sa Szakközépiskola csapata. 
Tovább jutott még a Beb-
rits Lajos Szakközépiskola 
csapata. 

COLLÉGITJM 

ART1UM 

A német hangosfilm kez-
deteiről hangzik el előadás 
az egyetem művészeti kollé-
giumának filmesztétikai kö-
rén ma, szombaton délután 
fél 3-tól. a bölcsészkari épü-
let Audi tór ium Maximumá-
ban. A kék angyal című 
Marlene Dietrich f i lmet ve-
títik. 

A lottó 
nyerőszámai: 

21. 42, 54, 73, 87 
A Sportfogadási és Lottó 

Igazgatóság közlése izerint a 
Vecsésen megtartott 8. heti 
lottÓ6orsoláson a következő 
nyerőszámokat húz ák k i : 

21, 42, 54, 73, 87. 

V É R A D Ő K 
Az N K F V szei - fi üzemé-

nek. a Gyár- és Gé, .szerelő 
Vállalatnak, veiamint az. 
olajiparhoz kap' olódó egyéb 
gazdasági egysé íek do! 
gozój közül 25. -ii adt? 
vért beteg embertársa 
megsegítésére. 

Betörőt fogott az alligátor 

Tévhitek 
— Képzelj< • Gro»j 

csákék csak egy éve 
zasodtak öss: és a , 
fi tegnap már úgy 
vágta a felesegét, Wgy 
annak fe Idagadt az nrca! 

— Azt hittem, Gra-
vincsák úr elutazott? 

— Hiszen tppen az 
volt a baj. hogy Gra-
vincsákné is azt hitte... 

ÜTTÖRÖK T A N U L M Á N Y I 
VERSENYE 

Ma, szombaton délelőtt 
rendezik meg a szegedi és a 
szegedi járási . úttörők tan-
tárgyi tanulmányi versenyét. 
Szegeden, a városi úttörőel-
nökség és a Tarján IV-es 
számú általános iskola ren-
dezésében vetélkedhetnek a 
pajtások. A versenynek gon-
dos előkészületek után a 
rendező iskola ad otthont. A 
járási úttörők Kisteleken, a 
Rákóczi úti általános iskolá-
ban mérik össze tudásukat. 

„Dodo" saját kárán tanul-
ta meg, hogy a betörés nem 
mindig kifizetődő és veszély-
telen foglalkozás. 

Carlos Salvador de Silva 22 
éves brazil fiatalember, be-
cenevén D-ido, mindenáron 
pen.-.t akart szerezni, hogy 
mél tó módon vehesse ki ré-
szét a hétvégi riói karnevál-
ból. E célból szerdán haj-
nalban betört egy házba. Ha-
marosan zsákjába került egy 
elektromos hősugárzó meg 
egy vasaló, ez azonban még 
keves volt az áhított dáridó-
-oz. Folytatta hát a kuta-
•ást pénz és valamilyen ék-
szer után. De túlságosan 
na^y zajt csapott, a háziak 
felébredtek és a megrémült 
féleség sikoltozni kezdett: 
Tolvaj, tolvaj! 

Dodo lelek szakadva mene-

kült, és mivel az összes 

r.zomszédok felriadtak a két-

ségbeesett kiáltozásra, kény-

telen volt a sötét hátsó ud-

varban egy hatalmas, vízzel 

teli fürdőkádban elrejtőzni. 

A rend örök nem is akadtak 

nyomara — egészen regge-

lig. Ak or ugyanis valami 

megmo dult Dodo mellett, 

valami, amit a betörő a sö^ 
tétben fatörzsnek nézett. De 
nem az volt, hanem egy 12 
esztendős alligátor. A háziak 
által „Csúnyácská"-nak be-
cézett ál lat annyira megré-
mítette Dodót, hogy „Engedj 
ki innen!" üvöltéssel kiug-
rott a kádból — egyenesen 
a rendőrök karjaiba. 

A Z ILLETLENEK 

K A R R I E R J E 

Németre, ma jd cseh nyelv-
re is lefordították Mocsár 
Gábor kisregényét, az Illet-
leneket Korábban hazánk-
ban tévéfilm készült belőle, 
amit ezekben a napokban 
vetítenek Budapesten, a té-
véfilmek mozijában, a Hori-
zontban. 

HORGASZAS I TILALOM: 

A Magyar Országos Hor-

gász Szövetség közlése sze-

rint március l-ig a sebes és 

szivárványos pisztrángra 

horgászási t i lalom van ér-

vényben az ország összes vi-

zein. A zárt kezelésű hor-

gászvizeken a ti lalom a csu-

kára is érvényes. 

Elektromos főző árusításának 
megtiltása 

Mély fá jda lommal tudat ja*, 
hogy szeretett édesanyánk. 

FARKAS JOZSEFNÉ 
Hegyi Anna 

hosszan tartó, súlyos betegség 
után 1982. február 17-én elhunyt. 
Temetése február 22-én du. 3 
urakor Lesz az algyői temetőben. 
Gyászoló családja. 

Hálás szívvel mondunk köszö-
netet mindazoknak a rokonok-
nak. ismerősöknek, ak ik a~ felelt-
hetetletn szeretiUnknék, 

NÉMETH ENDRÉNÍ-nok 
temetésen részt vettek és virá-
gaikkal mély fá jda lmunkat eny-
hítem igyekeztek. Külön köszö-
netet mondunk az I . Kórház 
röntgenosztály orvosainak es 
apóiéinak, ak ik gyógyításán fá-
radoztak. A gyászoló család. 

Mély fá jda lommal tudat juk, 
hogy 

SZENTKCTI GYÖZONE 
Kapus Irén 

eletének 89. évében hosszú szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
lohruár 23-án 14 órakor lesz a 
Belvárosi temető ravatalozójából. 
A gyászoló család. 

Fá jó szívvel tudatjuk, hogy a 
szeretett édesapa, após, nagyapa, 

OLASZ ISTVÁN 
MAV-nyugdtias. szegedi (koráb-
bam vásárhelyi, Kóka utcai) la-
kos januor 27-én 62 éves korában 
elhunyt. Hamvasztás utáni bú-
csúztatása vásárhelyen a római 
katolikus temetőben lesz február 
22-ón de. 0 órakor. Gyászoló hoz-
zátartozói. Szeged ós Vásárhely. 

Gyászközlemények 
Köszönetet mondunk rokona-

inknak. a szomszédoknak, 'Isme-
rősöknek ak ik nagynéném k, 

SZÖG! FRANCISKA 
temetésén riíszvetllkkei emlékét 
megtisztelték. Ezúton köszönjük 
a Morahalmi Szociális Otthon 
vezetőjének, orvosának és a nő-
véreknek, hogy élete utolsó évei-
ben mellette voltak, súlyos be-
tegségében ápolták. Gyászolói. 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, jo barátoknak, Is-
merősöknek. szomszédoknak, 
munkatársaknak, ak ik felejthe-
tetlen szeret-tünJc, 

ENGI JÓZSEF 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virag.-uk.kal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak. Ismerő-
söknek. ak ik felejthetetlen ha-
lottunk, 

LAKATOS ISTVÁN 
temetésen megjelentek, részvé-
tükkel és viragaikkal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni Igyekeztek. 
A gyászoló rsalád. 18 272 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak. Jó barátoknak, is-
merősöknek, ak ik felejthetetlen 
halottunk, 

BÁRDOS MIKLÖSNÉ 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és viragaikkal mély fáj-
dalmunkat. enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család. 16 273 

Mély fá jdalommal tudat juk, 
hagy szeretett 

LASZLO IMRENÉ 
Fehérvári Erzsébet 

Evike néni az I. sebészeti kl inika 
volt főnővere és az SZTK dol-
gozója február 17-«n elhunyt. 
Búcsúztatása hamvasztás után 
lesz. melyről értesítéssel leszünk. 
Gyászoló Halász család. II274 

Hálás szívvel mondánk köszö-
netet mindazoknak a rokonok-
nak. munkatársaknak, szomszé-
doknak, barátoknak, ismerősök-
nek. a Hadkiegészítési és TV. 
Parancsnokságnak, a megyei 
Tanács dolgozóinak, a Bélváros 
UI/A alapszervezet tagsaganak, 
az I f jú Gárda nevelőotthon dol-
gozóinak. ak ik 

KECSMAR JÓZSEF 

nyugá l lományú őrnagy temeté-
sén megjelentek, részvétükkel, 
virágaikkal, távirataikkal fájdal-
munkat enyhítették. A gyászoló 
család. 18 276 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak ismerősöknek, ak ik 
felejthetetlen halottunk, 

ö z v . a b r a h a m j o z s k k n k 
Oa rman i * Tóth Margit 

temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágajkkal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászolló család. 18 719 

Mély fá jda lommal tudat juk, 
hogy felejthetetlen feleség, édes-
anya, nagymama, 

CSÓKÁS JANOSNE 
Nagy Anna 

életének 71. évében hirtelen el-
hunyt. Temetése február 23-án 13 
órakor lesz a Belvárosi temető 
ravata lozó jába. A gyászoló csa-
lád. 18 717 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, ba-
rátoknak. az CTj Elet Tsz vezető-
ségének és tagságának, lük fe-
lejthetetlen halottunk, 

KATONA MIHÁLY 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel es virágaikkal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló céalád. 18 707 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak. ak ik felejthetetlen sze-
retőinket, 

ÖZV. NYÉKI FERENCNfi 
Kovács Margitot 

utolsó útjára elkísérték és hoz-
zátartozói fá jda lmát enyhíteni 
igyekeztek. A gyászoló család. 

18 701 

Mély fá jda lommal tudatjuk, 
hogy a legjobb feleség, édes-
anya. nagymama és testvér, 

ÖRDÖGH MIKI OSNE 
Dobo Etelka 

éleiének 79. évében elhunyt. 
Hamvasztás utáni búcsúztatása 
február 25-én 14 órakor lesz a 
Belvárosi temető ravatalozójából. 
A gyászoló család. Ságváritejep, 
Szondi u . 4. 18 720 

A Kereskedelmi Minőség-
ellenőrző Intézet a forga-
lomban levő áruk minőségé-
nek hatósági ellenőrzése so-
rán megállapította. hogy 
az EVJ—3 típusú egy-
lapos elektromos asztali főző 
nem elégíti kl az alapvető 
éiet- és vagyonbiztonsági 
követelményeket, ezért hasz-
nálata életveszélyes. 

A főző a forgalomba ho-

zatal előtt hatósági ellenőr-

zés alkalmával megfelelt a 

követelményeknek. Belső hu-

zalozásának szigetelését a 

szállító csehszlovák cég az 

elfogadott mintához képest 

megváltoztatta, a módosítást 

az érdekelt vál lalatokkal 

nem közölte. Ezért a Kermi 

a közleményben megjelölt 

egylapos asztali főzök árusí-

tását megtiltja. A forga-

lomba hozó kereskedelmi 

szervek a m á r eladott EV J— 

3 típusú egylapos asztali fő-

zöket a termék minőségének 

ellenőriztetése nélkül köte-

lesek visszavásárolni. 

Ritka vízimadár 
Ritka vízimadarakat figyel-

tek meg Dél-Dunántúl legna-
gyobb halastaván, Sumony-
ban: két pár íistökö6 récét. 
Nevüket a fejen látható, üs-
tökös formájú tollazatról 
kapták. A sumonyi tó a téli 
időszakban is nagy forgal-
mat bonyolít le, a vízen és 
a víz körül tanyázó szárnyas-
seregben húsz-huszonöt ma-

dárfaj is van, több a réce-
félékből. Közöttük is a le'g-
szebbek az üstökös récék: a 
csőrük ragyogó piros, fejük 
rozsdavörös, az oldaluk hó-
fehér és a hátuk sötétbarna, 
a nyakuk és a mellük feke-
te. A Földközi-tenger mellé-
kén honos vízimadarak kó-
borlás közben vetődtek ha-
zánk területére. 
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